
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Закона о защите конкуренции комиссия Карельского УФАС
России

РЕШИЛА:

 

1.  Признать     в     действиях      ОАО     «Петрозаводские   коммунальные
системы», являющего субъектом естественной монополии и занимающего
доминирующее положение в сфере услуг по передаче электрической
энергии, нарушение части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в ущемлении интересов  <….>путем нарушения сроков
выполнения мероприятий по технологическому присоединению,
установленных пунктом 16 Правил технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии,
объектов по производству электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2004 года №861, и заключенным договором об осуществлении
технологического присоединения к электрическим сетям от 14 марта 2012
года №136.

2. Предписание о прекращении   нарушения антимонопольного
законодательства по договору об осуществлении технологического
присоединения к электрическим сетям от 14 марта 2012 года №136 не
выдавать в связи с технологическим  присоединением энергопринимающих 
устройств индивидуального жилого дома  заявителя к электрическим  сетям
ОАО «ПКС».

 

reshenie.docx

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/23/reshenie.docx

